
Ny forening vil arbejde for at sikre de nye naturnationalparker og mere og vildere natur i Danmark  

Danmarks Vilde Natur er en nyetableret landsdækkende forening, der ønsker at bakke op om de planlagte 

naturnationalparker.  

Formålet med foreningen er at skabe bred folkelig forståelse for ideerne bag planerne – store områder 

udlagt til vildere natur, etablering af urørt skov, genskabelse af de store vådområder og udsætning af store 

planteædende dyr.  

Foreningens formand Danna Borg udtaler: ”Danmarks natur er i ringe stand. Vores land er trist europæisk 

bundskraber, når det handler om naturbeskyttelse. Derfor har et bredt politisk flertal i 2020-21 vedtaget at 

etablere femten naturnationalparker. Fem er allerede udpeget og ti mere er på vej. Desværre har disse 

planer nogle steder mødt modstand blandt et mindre udsnit af lokalpolitikere og lokale interessegrupper. 

Med vores nye forening vil vi signalere, at vi er mange, der bakker op om planerne.” 

Hun understreger, at det er vigtigt, at danskerne ikke bliver handlingslammede af udfordringens omfang:  

”Med den nye forening – Danmarks Vilde Natur – ønsker vi at styrke en vildere dansk natur,” siger Danna 

Borg og fortsætter:  

”Der er brug for at etablere store sammenhængende områder med vild natur i Danmark, hvor biodiversitet, 

naturlige processer og selvregulerende økosystemer har førsteprioritet. Vi vil skabe et netværk på tværs af 

landet, for alle, der ønsker at støtte den vilde natur i Danmark for sikre at vi som land lever op til de 

internationale målsætninger for at bevare vores artsrigdom. Herunder vil vi arbejde for, at kvaliteten af 

Naturnationalparkerne bliver så høj, så de opfylder de internationale kriterier for nationalparker.” 

Foreningen Danmarks Vilde Natur er landsdækkende, politisk neutral og økonomisk uafhængig.  

 

Kontakt og se foreningens vedtægter her: www.danmarksvildenatur.dk  

Pressekontakt Jens Lykkebo telefon: +45 2045 2945 

Mail: info@danmarksvildenatur.dk 

Offentligt
MOF Alm.del - Bilag 355

Miljø- og Fødevareudvalget 2021-22


